
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     
Ročník XXI. číslo 3. vydáno v červenci 2012 
 

 
 

Obecní úřad v Hostašovicích 
srdečně zve na tradiční 

 

DEN OBCE HOSTAŠOVICE 
 
 

 ve čtvrtek 5. července 2012 
 

Program: 
 

10:00 poutní mše svatá u kaple na návsi 
 

od 14:00 v areálu TJ Sokol skákací hrad a trampolína pro děti zdarma 
 

14:00 malování na obličej 
 

16:00 kapela DOCUKU  aneb „Valašský Čechomor“ 
 

od 20:00 letní večer s kapelou KVATRO 
 

21:00 vystoupení PoleDance Firefly  studia Nový Jičín  
 

tombola  
ohňostroj 

myslivecký guláš, speciality na grilu 
alko, nealko, cukrovinky  

2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  Pondělí a středa od 800 do 1100 a od 1200 do 1700 hodin.  

Pracovní doba: Pondělí, středa 700 – 1700 hodin,  

   Úterý, čtvrtek 630 – 1500, Pátek 700 – 1230 hodin, 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

 ekonomka Radka Rýdlová 556 750 269 
 e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

 úřednice Kateřina Filipová 556 712 841 
 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

 internet: http://www.hostasovice.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje: 
  

10.5. účast starosty na setkání KB na Hukvaldech. 
15.5. začátek frézování povrchu silnice přes obec. 
15.5. pracovníci VS malovali kuchyň v hospodě na Zrzávce. 
15.5. firma Q Vat opravovala vodoinstalaci na Zrzávkách. 
18.5. schůzka u domu č.97 společně s pracovnicí stavebního úřadu ohledně prošetře-

ní vypouštění předčištěných odpadních vod. 
18.5. podpis smlouvy o pronájmu hospody na Zrzávce s p.Longinovou. 
19.5. otevřena hospoda na Zrzávce. 
21.5. nástup dalšího pracovníka, p.Indráka na veřejnou službu. 
22.5. účast starosty v Jistebníku na krajském shromáždění SMS ČR. 
25.5. opravena závada na přivaděči do ATS Jalovčí u Jančů. Projevila se prasklina 

plastové trubky ve dvou místech, voda vytékala do kanalizace a objevila se až 
na výtoku u J. Huba č.42. 

28.5. nástup dalšího pracovníka na veřejnou službu p. Melichaříkové. 
30.5. účast starosty na schůzce ohledně návrhu nového modelu financování dopravní 

obslužnosti-KÚ OV. 
31.5. vyvezena jímka na čerpací stanici na Americe, vyčištěna čerpadla. 
31.5. účast starosty  na VH  ASOMPO v Mořkově. 
5.6. účast starosty na závěrečné kontrolní prohlídce RD manželů Kořenských. 
6.6. kontrola p.Orálka z agentury ochrany přírody ve VM- čapí hnízdo. 
12.6. účast starosty na jednání svazku cyklostezka  Nový Jičín-Hostašovice. 
21.6. účast starosty na workshopu:  „Utajené turistické atraktivity – dosavadní bře-

meno lze proměnit v přitažlivý cíl návštěvníků obce, města“ DOLNÍ OBLAST 
VÍTKOVICE 



3 

22.6. na zahradě ZŠ se uskutečnilo školní divadlo-Šípková Růženka a další pohádky. 
23.6. konaly se oslavy 70. výročí založení TJ Sokol Hostašovice. 
25.6. před obecním úřadem byla vybudována plocha se stojanem pro kola. 
28.6. účast starosty na schůzce svazku cyklostezka Nový Jičín –Hostašovice. 
28.6. v centru obce a u zastávky na Jalovčí instalovány plastové odpadkové koše. 
29.6. účast starosty na ukončení školního roku v ZŠ. 
29.6. 8. řádné zasedání ZO. 
 
Odečty vody. Z důvodu  úspory finančních prostředků a času pracovníka OÚ budou 
probíhat fyzické odečty vody pouze 2x ročně a to na konci 1. a 3. čtvrtletí. Spotřeby 
vody za 2. a 4. čtvrtletí budou vypočítány poměrnou částkou. 

Uzavírka mostu. Z důvodu rekonstrukce bude most u Straníka do 30.11.2012 úplně 
uzavřen. Objížďka bude vedena po mostním provizoriu a provoz bude řízen kyvadlo-
vě pomocí dopravního značení. 

Upozornění občanům. Žádám všechny občany, aby dodržovali klid o nedělích a 
svátcích a nepoužívali hlučné stroje, jako jsou sekačky, pily, brusky atd. Neobtěžujte 
své sousedy hlukem z těchto strojů. 

Upozornění FÚ. „Pokud někdo dodnes nezaplatil daň z nemovitostí za rok 2012, ať 
tak obratem učiní. Tato daň měla být zaplacena do konce května 2012. 
Platbu proveďte buď převodem z účtu nebo na poště složenkou typu „A“. Daň mů-
žete zaplatit i přímo na pokladně Finančního úřadu v Novém Jičíně v úřední dny 
do 16:00 hod., variabilní symbol bude Vaše rodné číslo.  
Pokud Vaše dlužná daň nebude uhrazena, může správce daně vymáhat tento nedo-
platek daňovou exekucí. 
V případě nejasností volejte ve všední dny od 6:00 do 13:00 hod. správce daně – 
Otakar Polák, telefon: 606 727 882.“ 
 

USNESENÍ  
8. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 29. června  2012  

 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 8. řádného zasedání toto usnesení: 
1. ZO schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing.Václav Šafář, člen Pavla Hasalíková 
b) za ověřovatele zápisu: ing.Aleše Huba a Antonína Orlitu. 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4. ZO bere na vědomí Dodatek č.2 k nájemní smlouvě č.1413/2009 ZOD Lešná. 
5. ZO bere na vědomí „Potvrzení“, kterým se upravuje pracovní poměr ředitelky ZŠ 

a MŠ Hostašovice Mgr.Jarmile Pechové na dobu určitou 6 let. 
6. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.5.2012, ve 

kterém bylo dosaženo: 
příjmů ve výši 3.646 388,15 Kč a výdajů ve výši 3.255 469,06 Kč. 

4 

7. ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích a podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 
a) bere na vědomí zprávu odboru kontroly KÚ Moravskoslezského kraje o výsled-

ku jednorázového přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
b) schvaluje bez výhrad závěrečný účet obce za rok 2011, ve kterém bylo dosaže-

no: 
příjmů celkem po konsolidaci ve výši     10 368 632,27 Kč  
výdajů celkem po konsolidaci ve výši       8 952 513,31 Kč 

8. a) ZO podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, schvaluje výsledek hospodaření příspěv-
kové organizace ZŠ a MŠ Hostašovice za rok 2011, ve kterém dosáhla výnosů 
ve výši 5 937 198,- Kč a nákladů ve výši 5 923 637,02,-Kč. 

b) ZO podle § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, schvaluje přebytek hospodaření ve výši 13 560,98,- Kč a 
jeho převedení do rezervního fondu ZŠ. 

c) ZO schvaluje výši provozních nákladů na 1 žáka v ZŠ a MŠ Hostašovice za rok 
2011 ve výši  6 792,- Kč ( 566,- Kč za 1 měsíc 1 žák ). 

9. ZO podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a § 36 odst. 5 zákona čís-
lo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, schvaluje vyúčtování vodného a 
stočného za rok 2011 podle předloženého návrhu.  ZO souhlasí, aby rozdíl mezi 
kalkulací a fakturovanou výší ceny vodného a stočného byl dotován z rozpočtu 
obce. 

10. ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu úseků v majetku obce přiléhající 
k silnici III / 05716 položením asfaltového koberce v rámci akce „Oprava povrchu 
silnice III / 05716 Hostašovice – průtah“ za cenu 115 000,-Kč vč. DPH. Podpisem 
smlouvy o dílo pověřuje starostu. 

11. ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace včetně vyřízení územního a 
stavebního povolení pro MK na pozemcích p.č. 857/11, 857/12, 857/13, 857/14, 
857/15, 857/16, 857/17 a 857/18.  

12. ZO podle § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje uzavření dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2012 na „Opravu vodovodních přípojek v obci 
Hostašovice“ mezi obcí Hostašovice a firmou Jan Kudělka, kterým se rozšiřuje 
rozsah prací o 232 691,80,-Kč bez DPH a mění se termín dokončení stavby na 
29.6.2012. Podpisem dodatku č.1 pověřuje starostu.  

13. ZO schvaluje poskytnutí investičního příspěvku Základní a Mateřské škole, p.o.ve 
výši 80 000,-Kč na zakoupení konvektomatu do školní kuchyně a schvaluje pře-
vod finančních prostředků ZŠ a MŠ Hostašovice, p.o. z rezervního fondu do fondu 
investičního ve výši 62 000,-Kč. 

 
         V Hostašovicích 29.6.2012   

                Zdeněk Kelnar     ing.Kateřina Dudová 
               starosta         místostarostka 
 



5 

Dobré ráno, školičko 
 
Dobré ráno, maminko, už musíme vstávat. Honem, honem, jdeme do školky. 

Co dnes asi budeme dělat? Rychle si musím vzpomenout, co nám včera paní učitelka 
slíbila. Vždycky, když ráno přijdeme, už má pro nás něco připravené. Něco, co bu-
deme vyrábět a tvořit. Asi si něco namalujeme, nebo nám paní učitelka něco přečte. 
Vybereme si něco sami spolu s kamarády, kteří přijdou za chvíli. Co to slyším, moje 
kamarádka se nemůže rozloučit s maminkou a ukápne jí slzička. Paní učitelka s ní 
pak stojí u okna a společně mamince mávají. Za chvíli už nepláče, vezme si zástěrku 
a maluje. 

Brzy tu budou všechny děti, uklidíme a budeme svačit. Už od rána to celou 
školkou voní, tety kuchařky vaří něco moc dobrého. Už svačíme a ještě zvoní zvo-
nek, to bude asi kamarád, kterému se nechtělo vstávat. Honem ke stolu, dostane taky 
svačinku. Umyjeme si ruce, sedneme si do kruhu a už se přivítáme. Pozdravíme se, 
řekneme si, jaký je den, měsíc, roční období a jaký máme dnes program. Jeden kama-
rád dnes nemá dobrou náladu a tak mu zazpíváme a hned je mu lépe. Zahrajeme si 
s barvičkami, řekneme si básničku, složíme puzzle, vymodelujeme sluníčko. 

Něco slyším, asi někdo zase zvoní. To je maminka s holčičkou, která za námi 
přijde od září. Přišly se podívat, jak si hrajeme. Za chvíli se převlečeme a půjdeme i 
s novou kamarádkou do tělocvičny, možná si s námi i s maminkou zahrají. Je nás 
dnes hodně, tak se musíme rozdělit. Tělocvična je malá  a tak chvíli cvičí holčičky, 
pak zase kluci. Nakonec si zatancujeme taneček a maminka s holčičkou dělají zajíč-
ky. 

Cestou z tělocvičny pozdravíme tety kuchařky a jdeme se převlékat. Napijeme 
se a už vidíme, že přichází druhá paní učitelka. To asi půjdeme ven na zahradu  nebo 
na procházku. Někdy ale nejsme celý den ve školce, jedeme do divadla, nebo se po-
dívat do města. Je jiné  nebo stejné  jako naše vesnice? Včera jsme společně se školá-
ky vypustili motýly, kteří se vylíhli v naší škole. 

Jednou taky na hřišti u školky přistál vrtulník  a tak jsme se podívali , jak vy-
padá uvnitř. Pořád něco nového, zajímavého se u nás děje. Ale už jdeme zpátky do 
školky a chystáme se ke stolu. Rozdáme si lžíce a příbory a připravíme se na oběd. 
Nezapomněl si nikdo umýt ruce? Určitě máme něco dobrého, někdo si dá méně, ale 
skoro všichni kamarádi si chtějí přidat. Pak už umýt zuby a je tu pohádka. Všichni už 
ležíme v pyžamkách a posloucháme nový příběh o zvířátkách. To se dobře usíná. 

Když neusnu, nevadí, až teta uklidí, můžu si hrát na koberci. Už vstávají všich-
ni kamarádi, převlékají se a svačí. Za chvíli jsou tu totiž naše maminky. Ještě si do-
maluji omalovánku a už vidím maminku. Rozloučím se s kamarády, paní učitelkou a 
jdu domů. Těším se na zítřejší den, určitě zase bude zajímavý a veselý jako ten dneš-
ní. Ahoj školko, zítra se uvidíme. 
 
 

Ivana Lowaková, učitelka 

6 

Vyhodnocení soutěže ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ 
a MLADÝ OCHRÁNCE P ŘÍRODY 2012 

Okresní kolo soutěže jednotlivců Zlatá srnčí trofej a tříčlenných hlídek Mladý 
ochránce přírody se v okrese Nový Jičín uskutečnilo 19. května 2012 pod patronací 
MS Straník ve sportovním areálu fotbalového hřiště TJ Sokol Straník. 
Soutěží se zúčastnilo celkem 53 dětí z MS Lichnov Bordovice, MS Janovice, ZŠ 
Hostašovice, MS Lazy Tísek, MS Straník, ZŠ Starý Jičín, MS Fulnek a Skautského 
oddílu Ostrava Zábřeh. 

Podmínky soutěží co do dokumentace, rozhodčích k soutěžním disciplinám, 
přípravy tras Lovecké stezky a Stezky poznávání, doprovodného personálu a přípravy 
odměn byly zajištěny pořadatelem – KPK OMS ČMMJ Nový Jičín, další ceny a 
sponzorské dary zajistil Osadní výbor ve Straníku a obec Hostašovice, technické a 
stravovací zázemí a doprovodný program vzorně připravilo MS Straník a Osadní vý-
bor ve Straníku.  

Soutěžního dne byl přítomen i čestný host, spisovatel p. Arnošt Tabášek. Poča-
sí přípravě i vlastnímu  průběhu soutěžního dne přálo, program soutěží a časový har-
monogram byl dodržen, soutěž ZST probíhala podle propozic ČMMJ. 
 
Soutěž  ZST 

Soutěž ZST probíhala v 1. části formou testu z myslivosti a ochrany přírody ve 
dvou kategoriích - mladších dětí do 5.třídy včetně a starších do 9.třídy včetně, obsah 
testu byl pro obě kategorie stejný. 

První tři s nejvyšším počtem bodů z testu v obou kategoriích pak procházeli 
druhou částí soutěže jednotlivců, a to Stezkou poznávání asi v délce 400 m, na které 
měli nalézt připravené exponáty a spolu s označenými přírodninami je pojmenovat a 
zapsat do záznamníku.  

Těmto se pak body z testu a ze Stezky poznávání sečetly a podle nejvyššího 
počtu získaných bodů vzniklo pořadí jednotlivců v soutěži Zlatá srnčí trofej v obou 
kategoriích. 
Nejvyšší počet dosažitelných bodů byl za test 100 + 36 Stezka poznávání. 
 
V kategorii A – mladší  soutěžilo 6 dětí, umístění na prvních třech místech bylo ná-
sledující: 

1. Flagar  Zdeněk   MS Lazy Tísek    85 bodů 
2. Murcková  Adéla   MS Lazy Tísek    83 bodů 
3. Kocián Václav   MS Lichnov Borovice   82 bodů 

 
V kategorii B – starší  soutěžilo 8 dětí, umístění na prvních třech místech bylo násle-
dující: 

1. Dobečka Jakub   MS Lichnov Borovice 117 bodů 
2. Kyjaňa Michal   MS Straník   103 bodů  (test 85) 
3. Krayzel Dominik   MS Lazy Tísek  103 bodů  (test 82) 

 



7 

Soutěžící na  prvních třech místech v obou kategoriích obdrželi diplomy a velmi 
hodnotné věcné ceny. 

Vítězové obou kategorií se v červenci zúčastní národního finále soutěže ZST, 
čtrnáctidenního tábora s mysliveckými a přírodovědnými zážitky, kde absolvují po-
dobnou soutěž ve větším a podrobnějším rozsahu, která se letos koná v rekreačním 
středisku Havlišův Mlýn u Želetavy, okr. Třebíč. Přihlášky a další informace k účasti 
byly vysvětleny a předány vedoucímu oddílu nebo rodičům. 
 
Soutěž  tříčlenných  hlídek  MOP 

V soutěži tříčlenných hlídek soutěžilo v obou kategoriích celkem 17 hlídek, 
které plnily v terénu zadání na 13 stanovištích asi 800 m dlouhé Lovecké stezky 
v okolí sportovního areálu ve Straníku. 

Discipliny byly vybrány z oboru zoologie, botaniky, orientace v přírodě, lu-
kostřelbě, obratnosti při překonávání přírodních překážek, pozorování a určování hla-
sů zvěře, rozdělávání ohně a uzlování, dovedností při ručním řezání dřeva a zatlouká-
ní hřebíků, myslivecké kynologie, střelby ze vzduchovky a taky poskytování první 
pomoci. 
Celkový počet dosažitelných bodů byl 329. 
 
V kategorii A – mladší soutěžilo 9 hlídek, umístění do 3. místa bylo následující: 

1) Kemel Václav                                       
Kopecký Tomáš 
Krutílek Kamil  ZŠ Starý Jičín 3. a 5. třída   271 bodů 

2) Mičulka Jiří 
Jiříček Martin 
Hub  Ondřej   ZŠ Hostašovice 5. třída   268 bodů 

3) Šimíčková Barbora 
Demová Stela 
Kremlová Katka  MS Janovice A 3.a 4. třída   262 bodů 

 
V kategorii B – starší se zúčastnilo 8 hlídek, umístění do 3. místa bylo následující: 

1) Dobečka Jakub  
Špaček Michal  
Holub Vratislav  MS Lichnov Borovice 6.a 8. třída  291 bodů 

2) Demo Adam 
Šimíčková Tereza 
Kremlová Veronika MS Janovice A  6.třída  285 bodů 

3) Kyjaňa Michal 
Rýdl Dominik 
Geryková Nikola MS Straník   7. třída  285 bodů 

 
Hlídky do 3. místa v obou kategoriích obdržely diplom, členové těchto hlídek 

pak hodnotné věcné ceny, které pořadatel získal především díky sponzorům, kteří na 
tyto soutěže přispěli. 

8 

Byl vyhlášen i nejmladší účastník soutěží, kterou byla Ivanka Rýdlová ze Stra-
níka s datem narození 10.5.2005, které byly předány zvláštní ceny. 

Všechny děti v soutěžích dostaly  hodnotný Pamětní list, tričko s emblémem 
ZST ve Straníku, myslivecké kalendáře, všichni vyhodnocení jednotlivci a členové 
družstev poháry, pro všechny účastníky byly sponzory poskytnuty uzeniny, párek 
v rohlíku a pití v krabičkách, tašky s mlékárenskými výrobky a tiskoviny o obci 
Hostašovice. 

V doprovodném programu – soutěže ve střelbě ze vzduchovky byli v obou ka-
tegoriích vyhlášení vítězové, kteří byli odměněni stylovými poháry. 
Pro volné chvíle byla připravena taky  jízda na poníkovi a předvedení techniky Měst-
ské policie Nový Jičín. 

Na ceny pro soutěžící přispěli:  Město Nový Jičín veřejnou finanční podporou, 
Osadní výbor Straník, ČMMJ Praha a p. Hana Křenková, OMS Nový Jičín, MS Stra-
ník, obec Hostašovice, Tonak, a.s. Nový Jičín, Agrokombinát, a.s. Sedlnice, Mlékár-
na Kunín,   Knihcentrum, dalšími sponzory byly společnosti a  firmy PENAM – Pe-
kárny, Jiří Myslík – ALSYKO,  LM Elektro - Martin Kott,  NC LINE,   OPTYS,  
ANIPA - Ing. PETR,  Město Příbor, Vánoční stromky – manž. Honzkovi, Pěstitelská 
pálenice – Ludm. Kocourková, Fitcraft Production, s.r.o., Jaroslav Štec - Hostašovice 
a Ivo Pavelek - Straník. 

Poděkování patří všem sponzorům, MS Straník a TJ Sokol Straník, obci Hosta-
šovice a vlastníkům pozemků v okolí sportovního areálu, rozhodčím na stanovištích, 
trubačům, organizátorům, majitelům psů zúčastněných na soutěži,  adeptům,  vedou-
cím kroužků dětí, rodičům a všem přátelům, včetně organizátorů doprovodného pro-
gramu, kteří věnovali přípravě dětí a zdárnému průběhu soutěžního dne svůj čas a 
prostředky. 

Zvláštní poděkování je nutné vyslovit  spisovateli p. Arnoštu Tabáškovi za ak-
tivní účast na tomto soutěžním dni a vepsání věnování do svých knih, kterými byly 
některé děti v soutěžích odměněny. 
 
Zpracoval: Petr Černoch, předseda KPK OMS Nový Jičín 

 
Blahopřejeme k významným životním jubileím 

v červenci a srpnu 2012 
 
Janyšková Drahomíra Hostašovice 50 84 let 
Plešková Jaroslava Hostašovice 7 80 let 
Černá Mária Hostašovice 96 81 let 
Kelnar Zdeněk Hostašovice 72 75 let 
Štěpánová Anna Hostašovice 33 75 let 
Petrová Milada Hostašovice 110 60 let 
Havránková Růžena Hostašovice 189 86 let 
Hub Ladislav Hostašovice 124 60 let 
 



9 

SDH Hostašovice sezóna 2012 
 

Je již několik týdnů po zahájení hasičské sezóny a muži z SDH Hostašovice se 
toho ujali s úsměvem. Krom jednoho deštivého víkendu jim zatím počasí přálo, a tak 
všechny hasičské útoky mohly proběhnout bez problémů. Jak to ale známe všichni, 
vždy se nějaký problém najde. Abych se však vrátila zpět k závodům, muži si stačili 
odběhnout 10 závodů. Čtyři závody jsou započítávány do hromadného součtu Velké 
ceny OSH Přerova, kde stačili nasbírat za své 9. místa nádherných 31 bodů a to je 
řadí na celkové 8. místo. Konkurence není malá a přes to, že tým má co vylepšovat, 
je to moc pěkný výsledek.  

Od mužů odstoupíme a můžeme s radostí oznámit, že po roční pauze, se sna-
žíme dát dohromady družstvo žen. Je smutné, že o to moc není zájem, když je to 
opravdu krásný sport. Tréninky nejsou časově náročné, a tak zveme všechny zájem-
kyně, nechť se ozvou. Ženy jsou již v tréninku a těší se na svou první soutěž, která 
proběhne snad někdy v měsíci červenec.  
Kdo bude mít zájem o podrobnější informace, podívejte se na náš web 
http://sdhhostasovice.webnode.cz/  
 
Zároveň bychom Vás všechny chtěli také pozvat na Den obce Hostašovice, kde vám 
nabídneme bohaté občerstvení. 
 

Oslavy 70. výročí založení TJ Sokol Hostašovice 
 

V sobotu 23.6.2012 proběhly v areálu TJ oslavy 70. výročí založení TJ Sokol 
Hostašovice. Den začal slavnostní schůzí, na které byli oceněni vybraní členové a 
poté obědem, pokračoval turnajem starších přípravek za účasti družstev Hostašovic, 
Nového Jičína, Krhové, Zašové a Libhoště. Po vyčerpávajícím boji vyhráli celý tur-
naj kluci z Hostašovic. Byli odměněni velkým pohárem a také si pochutnali na vý-
borném dortu, který pro vítěze upekla paní Hana Merendová - děkujeme.  Odpoledne 
pokračovalo zápasem starších pánů Hostašovic proti staré gardě ligových fotbalistů 
VP Frýdek Místek. Domácí se snažili, ale nakonec byli po korektním boji úspěšnější 
hosté z Frýdku Místku, vyhráli v poměru 4:3. Nutno ale poznamenat, že bývalí hráči 
Hostašovic bojovali až do konce zápasu. Jde vidět, že své fotbalové umění nezapo-
mněli a snahou a nasazením by mohli jít příkladem ostatním. Večer následovala zá-
bava se skupinou Krystal a vše vyvrcholilo ohňostrojem. Během dne měly děti 
k disposici zdarma skákací hrad.  

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci a tak přispěli k důstojné oslavě 
sportu v Hostašovicích. Děkuji také všem, kteří se podíleli a podílejí na práci pro TJ 
Sokol. Ať už pomocí při organizování kulturních akcí, pomocí při pořadatelské služ-
bě při zápasech, údržbě krásného areálu TJ nebo návštěvou areálu a vytvářením spor-
tovní atmosféry při zápasech. 
 
       Michal Kotouč, předseda 
 

10 

Prázdniny začaly … 
Začaly prázdniny, a i když chceme dny volna využít hlavně k odpočinku a různým 

radovánkám na suchu i ve vodě, nemůžeme bohužel zapomínat na to, že i o prázdninách 
musíme věnovat pozornost našim dětem a tomu, jak tráví svůj volný čas. 

Ne vždy se podaří pro děti vytvořit dostatečnou náplň pro volné dny a tak se zde ob-
jevuje prostor pro jejich fantazii a uskutečňování různých „hrdinských“ činů. Proto 
v případě, že ponecháváme děti úplně nebo částečně bez dozoru měli bychom myslet na to, 
abychom v jejich dosahu nenechávali zápalky, zapalovače, zábavnou pyrotechniku, svíčky 
nebo různé chemické přípravky, které by se mohly lehce stát předmětem experimentů a po-
kusů, které často končí požáry, úrazy nebo v nejhorších případech i smrtí. Důrazně upozor-
nit děti na to, že plynové a elektrické sporáky a jiné elektrické spotřebiče nejsou určeny ke 
hraní.  Aby si při odchodu z domu ověřily, zda jsou všechny elektrické a plynové spotřebiče 
vypnuty, zda jsou uzavřeny vodovodní kohoutky, zda jsou uzavřena okna a jestli při vychá-
zení z bytu mají v ruce klíče. 

Tato základní pravidla, která by samozřejmě měla platit nejen pro děti, ale i dospělé, 
mohou alespoň částečně zamezit nebezpečí vzniku požáru a případnému zranění nebo usmr-
cení osob a ke škodám na majetku. 

Všichni bychom dále měli mít v paměti zásady pro rozdělávání ohně nejen na vyhra-
zeném tábořišti: 

- oheň rozdělávat vždy za přítomnosti dospělé osoby, 
- nikdy nezapalovat oheň v blízkosti lesa (50 m), 
- nikdy nerozdělávat oheň za extrémního počasí, např. za silného větru nebo extrém-

ního sucha, 
- nikdy neponechávat oheň bez dozoru, 
- mít k dispozici dostatečné množství vlastní vody k uhašení ohně pro případ, že je 

oheň rozdělán v místě, kde není žádný vodní zdroj, 
- nenechávat mladší sourozence a kamarády, aby si hráli nebo seděli v blízkosti ohně 

(nebezpečí vznícení šatstva), 
- do ohně niky neházet jakékoliv výbušné předměty (zábavná pyrotechnika, nádoby 

od sprejů apod.), 
-  oheň neroznášet po okolí (např. na zapálené větvi), 
- oheň vždy pečlivě uhasit dostatečným množstvím vody a ujistit se, že nehrozí jeho 

samovolné rozhoření. 
Samozřejmě, že zdaleka nelze vyjmenovat všechna nebezpečí, která na děti o prázd-

ninách čekají, ale jako rodiče bychom se měli pokusit své děti na možné nástrahy upozornit 
a varovat je před nimi. 

A co my dospělí? Nezapomínejme, že ponechání dítěte nebo zvířete ve vozidle 
v horkých letních dnech je doslova hazard s jejich zdravím nebo dokonce životem a že ply-
nový zapalovač položený volně za oknem vozidla je následkem přehřátí častou příčinou po-
žáru vozidla. Na bezpečnost v letních měsících bychom měli myslet při každé činnosti spo-
jené například s opékáním a grilováním a dále rovněž při manipulaci s hořlavými kapalina-
mi při natírání, lakování apod., kdy vlivem teplého počasí dochází k odpařování a rychlej-
šímu vzniku výbušné koncentrace. A v případě, že se stanete přímými účastníky nebo svěd-
ky požáru nebo jiné mimořádné události, volejte hasiče na linku 150 nebo 112. 

 
Spokojené, radostné a hlavně bezpečné léto přejí hasiči HZS MSK, územního odboru Nový 
Jičín. 



11 

Vyšla kniha hostašovského rodáka 
 

Neber zvíře do úst 
aneb 

Podala snad Eva Adamovi jelito? 
Pavel Hub 

 
Sáhnout po této knize jako po 

lehké humoristické četbě pro letní 
dovolenou na pláži by byl omyl.Její 
název by bylo lépe interpretovat ja-
ko „jedenácté přikázání“ – důležité 
mravní naučení, jež Bůh zapomněl 
předat Mojžíšovi na hoře Sinaj. Čte-
náři jsou v ní předkládána k zamyš-
lení závažná kontroverzní a v médi-
ích málo diskutovaná témata: 

 
 

Proč dosud držíme miliony zvířat v trýznivých podmínkách velkochovů? Mu-
síme je zabíjet pro svou obživu? Je vegetariánství úchylkou, anebo zodpovědným a 
láskyplným přístupem ke všem bytostem bez rozdílu? Jaké jsou dopady systému „ži-
vočišné výroby“ na člověka, společnost a přírodu? Je český občan lhostejný, krutý, 
nebo jen málo informovaný? Změnil by se svět k lepšímu a cítili bychom se lépe, 
kdybychom na zvířata přestali pohlížet jako na chodící řízky, kožichy a deodoranty? 
Má mít přednost chtíčem prosáklá tradice před láskou k bližnímu? Je evoluce „pána 
tvorstva“ u konce, nebo má náš druh potenciál se dále vyvíjet? 

Obsáhlá kniha je dílem přemýšlivého občana, který se neostýchá vyjádřit hořké 
pocity absurdity, lítosti i hněvu nad zatvrzelým a samolibým lidským počínáním. Je 
jeho pokusem nalézt co nejpravděpodobnější a nejúplnější odpovědi na palčivé otáz-
ky, a z toho důvodu je koncipována jako sbírka rozhovorů. K uvedeným i jiným té-
matům se v ní zasvěceně vyslovují dlouholetí ochránci zvířat, stejně jako známí ve-
řejně činní jedinci: sociolog Jan Keller, filosof Vladimír Šiler, religionista Jan Kozák, 
spisovatelé Jana Štroblová a Antonín Bajaja, katoličtí kněží Marek Orko Vácha a 
Matúš Kocian, a také odborníci na problematiku vegetariánství Jan Šťastný (právník) 
a Zbyněk Luňáček (praktický lékař). O zkušenostech sportovce s veganskou výživou 
zde hovoří několikanásobný mistr světa v thajském boxu Jan Müller. 

Publikace je protkána citáty významných světových myslitelů a historických 
osobností, včetně případných výňatků z literatury. Doplněna je řadou textů informa-
tivního i praktického charakteru, například: Vegetariánství v číslech a stanoviska ex-
pertů; 21 důvodů proč být vegetariánem; Galerie slavných vegetariánů; Týrání zvířat 
– zákon, pověřené orgány, informace pro občany; Jak můžeš pomoci zvířatům ty 
sám; Ochrana zvířat na internetu (seznam webových stránek). Ke knize je navíc při-
loženo DVD s tematickými filmy a fotoprezentacemi. 

12 

A nakonec ještě vysvětlující poznámka autora Pavla Huba: „Knihkupectví jsou 
dnes plná knih, které nikdy nemusely být napsány. Tato – ač z ní sotva bude bestseller 
– však vzniknout musela.“ 

Kniha vychází u brněnského vydavatele Tribun EU, kde bude k zakoupení pro-
střednictvím e-shopu (www.knihovnicka.cz). 

 
 
 

  
 
 
 

Hezké prožití prázdnin vám přejí 
 pracovníci OÚ Hostašovice 

 
 

 
Vydává OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: OÚ Hostašovice 44, , 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 260 výtisků, Uzávěrka příspěvků 29.6.2012. Vydáno dne 2.7.2012, Neprodejné, 
Tisk KONTEX Nový Jičín 


